
 

 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 

 
От 17 января 2024 г                                                                                                                       № 23  

 
п. Заиграево 

 
О проведении выездного совещания 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности руководителей образовательных учреждений МО 

«Заиграевский район», во исполнения Плана работы УО АМО «Заиграевский район», 

приказываю: 

1. Провести 7 февраля 2024 года на базе МБОУ «Челутаевская СОШ № 1» 

(Заиграевский район, п.Челутай-24 км ул. Мостовая-6), выездное совещание руководителей 

ОУ по теме: «Создание условий для развития образовательного потенциала и 

формирования патриотического воспитания обучающихся в процессе учебной и 

внеурочной деятельности». 

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

принять участие в работе совещания 7 февраля 2024 г.  

4. Директору МБОУ «Челутаевская СОШ № 1» Алексеевой Т.В.: 

4.1. Обеспечить подготовку мероприятия. 

4.2. Провести семинар с обязательным выполнением требований СанПиН, в 

условиях распространения ОРВИ. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

 

 
 
Исп. Шалькова С.С. 

 

 



 

Приложение 1 

К приказу управления образования  

АМО «Заиграевский район» 

№ 23 от 17.01.2024 г. 

 
Программа совещания руководителей 

«Создание условий для развития образовательного потенциала  

и формирования патриотического воспитания  

обучающихся в процессе учебной и внеурочной деятельности» 

Дата проведения: 7 февраля 2024 г. 

Место проведения: МБОУ «Челутаевская СОШ № 1» 

Время Мероприятия Место проведения 

09.30-10.00 Регистрация 
участников 

Фойе 

09.30-10.00 Завтрак Столовая 

Время План мероприятий Класс Место 

проведения 

Ответственный 

 

10.00-10.40 Урок русского языка 

«Однородные члены 

предложения, связанные 

сочинительными союзами, и 
пунктуация при них» 

8 Кабинет 

№15 

Шитина Татьяна 

Александровна,  

учитель русского языка и 

литературы 
 

10.00-10.40 Урок математики  

«Свойства противоположных 
сторон прямоугольника» 

 

2 Кабинет 

№8 

Быкова Анна Михайловна, 

учитель начальных классов 

10.45-11.15 Внеурочное занятие по 

немецкому языку «Ханс Хазе и 
его друзья» 

1 Кабинет 

№2 

Игумнова Татьяна Петровна, 

учитель немецкого и 
английского языков. 

10.45-11.15 Внеурочное занятие  

Точка Роста «Робототехника» 

 

8-11 Кабинет 

№1 

Кожевникова Лариса Изотовна, 

учитель музыки, ИЗО, 

технологии, ОБЖ 

11.20-11.50 Презентация волонтерского 

отряда «Новое поколение» 

9 Актовый 

зал 

Кондратьева Надежда 

Степановна, учитель русского 

языка и литературы, классный 
руководитель 9 класса. 

11.20-11.50 Практическое занятие 

юнармейцев  

«Разборка, сборка автомата 
Калашникова» 

6 Кабинет 

№1 

Шатова Юлия Еремеевна, 

руководитель отряда 

юнармейцев. 

11.55-12.20 Работа школьного музея  Школьный 

музей 

Хуснутдинова Людмила 

Николаевна, учитель истории и 

обществознания. 

12.20-12.30 Экскурсия по школе Алексеева Татьяна 

Владимировна, директор 

12.30-13.00 Обед  Столовая Шурыгина О.А.-шеф повар 

13.00-14.30 Круглый стол 
«Создание условий для развития образовательного потенциала и формирования 

патриотического воспитания обучающихся в процессе учебной и внеурочной 

деятельности» -  Алексеева Татьяна Владимировна, директор. 
«Анализ учебной деятельности МБОУ «Челутаевская СОШ №1» -  Кузьменкова Наталья 

Сергеевна, зам. директора по УВР. 

 

 


